
 
Załącznik do uchwały Nr III/60/15 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia  27  stycznia 2015 r. 

 

 

 Stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie przyjętej  

w dniu 19 grudnia 2014 r. przez Sejm RP ustawy o rybołówstwie morskim oraz jej 

szkodliwego wpływu na bieżące funkcjonowanie i rozwój rybołówstwa turystycznego  

w Województwie Zachodniopomorskim. 

 

 

W ocenie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, przyjęta w  dniu 19 grudnia 

2014 r. przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawa o rybołówstwie morskim (Druk Sejmowy 

2919) nakłada na rybołówstwo turystyczne szereg nowych i poważnych obowiązków. 

Dotyczy to zwłaszcza włączenia tej dziedziny rybołówstwa do systemu indywidualnych kwot 

połowowych, skutkującego koniecznością uzyskiwania przez armatorów prowadzących tego 

typu działalność specjalnych zezwoleń połowowych. Armatorzy statków prowadzących 

połowy rekreacyjne staną przed koniecznością sprostania zasadniczo tym wszystkim 

obowiązkom, które obciążają gospodarcze rybołówstwo. Zostaną zmuszeni do realizowania 

szeregu obowiązków formalnych i biurokratycznych. Zostanie również podniesiona opłata  

za pozwolenie połowowe (z 49 zł do 3600 zł rocznie) oraz pozostałe obciążenia finansowe 

związane z prowadzeniem działalności armatorskiej. Zgodnie z prawem unijnym oraz 

regulacjami prawnymi innych krajów bałtyckich, rybołówstwo turystyczne nie jest 

traktowane w sposób tak restrykcyjny. Wywołuje to uzasadnioną obawę o możliwość 

zachowania działalności branży rybołówstwa turystycznego, które - jak wskazują 

zainteresowani armatorzy - nie będzie mogło sprostać obciążeniom wynikającym z nowej 

regulacji. W dalszej perspektywie skutkować może upadkiem tej branży, pogłębieniem 

poziomu bezrobocia i dalszej zapaści gospodarczej regionu, ze szczególnym uwzględnieniem 

oferty turystycznej Pomorza Zachodniego. 

 

Z tego powodu apelujemy do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi o takie ukształtowanie regulacji prawnych, aby możliwe było stworzenie 

otoczenia prawnego korzystnego dla rozwijania tej branży rybołówstwa. 

 

 

 

 

 

 


